

avtal 2012:

Nytt ettårigt läkaravtal ger 2,6 procent

Det nya avtalet mellan Läkarförbundet och Sveriges Kommuner och landsting/Pacta ger 2,6 procent på tolv månader. Avtalet, som är ettårigt, blev klart på valborgsmässoafton.

– Vi är nöjda och har uppnått det vi ville, efter omständigheterna, säger Läkarförbundets ordförande Marie Wedin.

Lönenivån, formen för löneöversynen och fler fasta anställningar var bland de viktigaste frågorna för läkarna i avtalsrörelsen.

– Procentsiffran är vi nöjda med. Den är i paritet med »märket« och resten av arbetsmarknaden.

Att få en siffra i avtalet var nödvändigt för Läkarförbundet. Men det var svårt att få ett flerårigt avtal med lönenivåer, eftersom de senaste avtal som slutits inom industrin och som är vägledande på övriga arbetsmarknaden varit korta.

Att det nya avtalet blev ettårigt innebär dock att många av de övriga yrkanden som förbundet inledningsvis tog upp i förhandlingarna inte behandlas i avtalet. Med ett undantag:

Anställningsformerna för unga läkare ska bli tryggare genom ett partsgemensamt arbete, enligt nya skrivningar i den del av avtalet som heter Allmänna bestämmelser och som gäller även andra fackförbund. Bland annat ska vikariat konverteras till tillsvidareanställning efter 3 år i stället för efter 4 år.

I flera andra frågor som är viktiga för förbundet innebär det nya avtalet ingen skillnad. I en fråga är detta positivt. Rätten att välja formen



Foto: Colourbox

Redan i höst börjar förberedelserna för nästa avtalsrörelse ...

för den lokala löneöversynen kvarstår.

– Vi har kvar möjligheten att välja mellan lönesamtalsmodellen och den traditionella förhandlingsmodellen.

Enligt det nya avtalet ska de centrala parterna under hösten tillsammans studera hur de olika modellerna för lönebildning har fungerat. Det arbetet har att göra med behovet av att skapa förutsättningar för längre avtalsperioder.

Andra för Läkarförbundet viktiga frågor har varit fortbildning, årliga jämställd-

hetskartläggningar av löner, jourbefrielse för äldre läkare och att underlätta för sjukhusläkare att ha flera arbetsgivare. Ingen av dessa har kommit med i avtalet.

– Med ettårsavtal är det många frågor, som fortbildning och arbetsmiljöfrågor, som får skjutas på framtiden, säger Marie Wedin.

Att avtalet är ettårigt innebär dock att det snart blir möjligt att fortsätta diskussionerna. Redan i höst börjar förberedelserna för nästa avtalsrörelse.

Elisabet Ohlin

Läkarförbundet kräver svar om de långa handläggningstiderna

Handläggningstiderna för ansökan om specialistbevis fortsätter att öka, enligt Läkarförbundet, som i ett brev riktar ett antal frågor till Socialstyrelsen.

För att komma till rätta med de långa handläggningstiderna för ansökningar om specialistbevis har Socialstyrelsen vidtagit ett antal åtgärder, som att öka bemanningen och strama upp rutinerna. Men att döma av samtalen till Läkarförbundets medlemsrådgivning har åtgärderna inte haft avsedd effekt, säger Läkarförbundets ordförande Marie Wedin.

– Vårt absoluta intryck är att det har blivit sämre och att handläggningstiderna har förlängts.

På senare tid har även hanteeringen av legitimationsärenden dragit ut på tiden, något som drabbar inte bara läkare utan även andra legitimationsyrken. Med stöd från bland andra Läkarförbundet har Farmaceutförbundet JO-anmält Socialstyrelsens generaldirektör Lars-Erik Holm för de långa väntetiderna för yrkeslegitimationer.

– Det är opraktiskt och onödigt med så långa handläggningstider, och det är ett bekymmer för våra medlemmar att deras karriärprocess stoppas av sådana formaliteter, säger Marie Wedin.

Läkarförbundet skriver i ett brev till Socialstyrelsen att den rådande situationen är »acceptabel« och att man förväntar sig »snabba och kraftfulla« åtgärder från myndighetens sida. Man har fyra frågor som man vill ha svar på:

- Vilka ytterligare åtgärder avser Socialstyrelsen vidta för att korta handläggningstiderna för läkares specialistbevis och legitimationer?
- Hur ser tidsplanen ut för sådana åtgärder?
- När bedömer Socialstyrelsen att handläggningstiderna kan ha återgått till de mer normala?
- Hur långa handläggningstider anser Socialstyrelsen vara rimliga för utfärdande av specialistbevis respektive legitimation?

Michael Lötvrup